(
УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комиссии,
Первый
заместитель
руководителя администрации
 района

Клиновицкий В.Н.
)

Протокол № 1
заседания Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии

г. Череповец							     «17» июля 2020 года

Председательствует:
	Клиновицкий В.Н.

Ширунова Н.В.

	председатель Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии, Первый заместитель руководителя администрации района

секретарь Комиссии (с правом голоса),  инспектор отдела стратегического планирования администрации района

	Члены комиссии:

	Калинина Е.О.

Васильева А.В.
	и.о. начальника отдела стратегического планирования администрации района

и.о. начальника Финансового управления администрации района

Травникова О.В.

начальник Экспертно-правового управления администрации района

Сурских Ю.Л.	руководитель муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия Череповецкого муниципального района».

Повестка заседания

1. Отбор  и признание претендентов  на получение субсидии на ГСМ, в  рамках муниципальной программы «Содействие развитию предпринимательства, туризма, инвестиций и торговли в Череповецком муниципальном районе на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации района от 27.09.2019 № 1454 (далее – Программа).  Проверка пакета документов претендентов на соответствие требованиям, указанным в пункте 1.5.5. и пункте 2.1.  «Порядка осуществления возмещения части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района», утвержденного постановлением администрации района от  28.06.2019  № 994 (далее Порядок);
2. Определение размера субсидии в процентном соотношении от суммы фактических затрат претендентов согласно пункту 1.5.2. Порядка.

Слушали:
Калинину Е.О. и.о. начальника отдела стратегического планирования администрации Череповецкого муниципального района  о количестве поданных заявок от претендентов и  их соответствии условиям участия в Программе.
1. На участие в Программе поступило 12 заявлений с приложением соответствующих пакетов документов  от претендентов.
Заявления предложено рассматривать в порядке их регистрации в журнале.
1.1. Большедворским ПО представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 73 924,93 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.2. ИП Апциаури Екатериной Сергеевной представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 63 473,76 руб.  Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.3. ИП Головиным Александром Сергеевичем  представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 221 394,73 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.4. ИП Гришиным Дмитрием Анатольевичем представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 86 483,47 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.5. ИП Демичевой Ниной Михайловной  представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 90 480,12 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.6. ИП Кустовым Сергеем Николаевичем  представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 39 316,04 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.7. ИП Некрасовой Мариной Альбертовной представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 65 658,10 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.8. ИП Романюк Еленой Юрьевной представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 34 869,93 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.9. ИП Солдатовой Екатериной Михайловной представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 450 464,81 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.10. Мусорским ПО представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 47 658,24 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.11. ООО ПТК «Росы» представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 193 046,86 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.12. Сурковским ПО представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 69 711,36 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
Членами Комиссии рассмотрены все пакеты документов, замечаний нет. Оснований для отказа в признании претендентов участниками Программы в соответствии с пунктами 1.5.5. и 2.1. Порядка  не установлено.

Голосовали:
1. Большедворское ПО:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

2. ИП Апциаури Екатерина Сергеевна:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

3. ИП Головин Александр Сергеевич:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

4. ИП Гришин Дмитрий Анатольевич:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

5. ИП Демичева Нина Михайловна:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

6. ИП Кустов Сергей Николаевич:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

7. ИП Некрасова Марина Альбертовна:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

8. ИП Романюк Елена Юрьевна:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

9. ИП Солдатова Екатерина Михайловна:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

10. Мусорское ПО:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

11. ООО ПТК «Росы»:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

12. Сурковское ПО:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

Решили:
Признать участниками Программы и рекомендовать  предоставление субсидий на возмещение части затрат на ГСМ каждого претендента.

Слушали:
Калинину Е.О., и.о. начальника отдела стратегического планирования администрации Череповецкого муниципального района  по вопросу  определения размера субсидии в процентном соотношении от суммы фактических затрат претендентов согласно пункту 1.5.2. Порядка.
Лимиты бюджетных обязательств на возмещение части затрат на ГСМ  на дату заседания Комиссии составляют  1 985 300 руб.,  общая   потребность  в субсидиях в соответствии с заявками составляет 1 436 482,35 руб.
Поступило предложение распределить субсидии в равных долях между всеми претендентами в размере 95 % от заявленной суммы фактических затрат:
1. Большедворское ПО с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 70 228,68 руб.
2. ИП Апциаури Екатерина Сергеевна с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 60 300,07 руб.
3. ИП Головин Александр Сергеевич с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 210 324,99 руб.
4. ИП Гришин Дмитрий Анатольевич с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере суммы уплаченных налогов   82 159,30 руб.
5. ИП Демичева Нина Михайловна с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 85 956,11 руб.
6. ИП Кустов Сергей Николаевич с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 37 350,24 руб.
7. ИП Некрасова Марина Альбертовна с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 62 375,20 руб.
8. ИП Романюк Елена Юрьевна с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 33 126,43 руб.
9. ИП Солдатова Екатерина Михайловна с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 427 941,57 руб.
10. Мусорское ПО с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 45 275,33 руб.
11. ООО ПТК «Росы» с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 183 934,52 руб.
12. Сурковское ПО с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 66 225,79 руб.

1.
2.
Голосовали:
1. Большедворское ПО:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

2. ИП Апциаури Екатерина Сергеевна:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

3. ИП Головин Александр Сергеевич:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

4. ИП Гришин Дмитрий Анатольевич:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

5. ИП Демичева Нина Михайловна:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

6. ИП Кустов Сергей Николаевич:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

7.ИП Некрасова Марина Альбертовна:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

8. ИП Романюк Елена Юрьевна:
За –  6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

9. ИП Солдатова Екатерина Михайловна:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

10. Мусорское ПО:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

11. ООО ПТК «Росы»:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

12. Сурковское ПО:
За – 6;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

Решили:

Рекомендовать  на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 70 228,68 руб. Большедворское ПО.
Рекомендовать  на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 60 300,07 руб. ИП Апциаури Екатерину Сергеевну.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 210 324,99 руб. ИП Головина Александра Сергеевича.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 82 159,30 руб. ИП Гришина Дмитрия Анатольевича.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 85 956,11 руб. ИП Демичеву Нину Михайловну.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 37 350,24 руб. ИП Кустова Сергея Николаевича.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 62 375,20 руб. ИП Некрасову Марину Альбертовну.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 33 126,43 руб. ИП Романюк Елену Юрьевну.
Рекомендовать  на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 427 941,57 руб. ИП Солдатову Екатерину Михайловну.
Рекомендовать  на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 45 275,33 руб. Мусорское ПО.
Рекомендовать  на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 183 394,52 руб. ООО ПТК «Росы».
Рекомендовать  на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 66 225,79 руб. Сурковское ПО.

Председатель комиссии:					          В.Н. Клиновицкий

Секретарь комиссии						          Н.В. Ширунова

Члены комиссии:								Ю.Л. Сурских

О.В. Травникова

А.В. Васильева

Е.О. Калинина